REQUERIMENTO Nº 544 /2011
Senhor Presidente,

Considerando que a atual administração municipal anunciou aumento do efetivo da Guarda Civil Municipal (GCM), o Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. Qual o efetivo atual da GCM na ativa?

2. Onde está alocado o efetivo da GCM?

3. Qual o aumento do efetivo que será viabilizado até o final de 2011 e final de 2012?

4. Foram adquiridas novas viaturas para a GCM nos anos de 2010 e 2011?

5. Foram realocados veículos de outras Secretarias para a GCM? Se positivo mencionar de onde foram realocados, mencionando Secretaria e Departamento.
Valinhos, 01 de agosto de 2011.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador